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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ QQ&VJy
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLIE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
7ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE DHE KTHIM
Opstinska Kancelarija za Zajednice i Povratak

Municipality Ofice for Comunities and Returnes

Nr.02/2/ ,/ Daté: 03.03.2026

THIRRJE PUBLIKE

PiER OFRIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PER PROJEKTET E OJQ-
ve QF JANT: NEE INTERES TiE KOMUNITETEVE JOSHUMICE.

N&é bazé té nenit 12 t& Rregullorés MFPT Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet, dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve:

1. Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK), ¢ Komunés sé Shtimes, u bén thirrje t&
gjitha organizatave joqeveritare té regjistruara né¢ Republikén e Kosovés té aplikojné pér
mbéshtetje financiare pér projektet gé i kontribojné komuniteteve joshumice.

2. OJQ-té, né pérputhje me kété thirrje publike, mund té aplikojn€ me projekte/programet e tyre
pér fushat prioritare né vijim:

3. Té gjitha OJQ-t&, né Komunén e Shtimes, programi i t€ cilave &sht€ i fokusuar n€ fushén e
mbéshtetjes sé arsimimit dhe edukimit t& fémijéve dhe té € rriturve t€ komuniteteve.

4. Organizatat joqeveritare mund t& aplikojné me nje projekt q€ i kontribuon vetédijésimit t&
prindérve lidhur me arsimimin e komuniteteve ashkali dhe rom, né komunén e Shtimes..

5. Organizatat jogeveritare mund té aplikojné me njé projekt q& i kontribuon aktiviteteve
kulturore rinore e q¢ mund t’i realizojné pér shénimin e dative t& veganta, pér komunitetet.

6. Vlera totale e planifikuar, e thirrjes éshté: 4000 €

7. Afati pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité nga data e publikimit t&€ Thirrjes Publike

8. 0JQ-t&¢ mund té aplikojné me mé sé shumti 2 projekte né kuadér t& késaj thirrjeje, por vetém
me njé projekt pér secilén nga fushat prioritare sipas thirrjes. Periudha e zbatimit té thirrjes ¢shté
deri ng dhjetor t& vitit 2026. E njéjta OJQ mund t& jeté partnere né€ disa projekte né fushat
prioritare t& thirrjés publike.




KRITERET PER APLIKIM

1.T& drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t€ g€ jané t&é regjistruara né regjistrin e
organziatave jogeveritare né Republikén e Kosovés dhe t& cilat veprojné né¢ Komunen e Shtimes,
sé paku njé vit para datés s€ publikimit t& thirrj€s publike.

2. 0JQ-té aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né¢ fushén e
interesave té komuniteteve ashkali dhe rom duke u bazuar né objektivat e Strategjisé pér
avancimin e t& drejtave té komuniteteve rom dhe ashkali né Republikaén e Kosovés 2022-
2026.

3. OJQ-té duhet, po ashtu, té kené té kryera transaksionet financiare né ményré transparente sipas
legjislacionit pér OJQ-té né Republikén ¢ Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit
si dhe t& kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofertuesit t€ mbéshtjetjés financiare dhe té
gjithé ofertuesve té tjeré t&¢ mbéshtetjes financiare publike.

4. Propozimet do té dorézohen vetém né formularét e paraparé , t¢ cilét s¢ bashku me udhézimet
pér aplikanté jané n& dispozicion n& uebfagen zyrtare t&€ Komunés s¢ Shtimes.

Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht, né adresén:

Rruga “Tahir Sinani” Nr.50, 72000 Shtime, Republika e Kosovés (Objekti i Komunés-Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim ZKKK).

5. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vlerésimit té aplikacioneve,
kontraktimit, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t€ ankesave, frajtimi i
dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit t& thirrjes jané t¢ detajuara né udhézimet pér
aplikuesit e thirrjes publike.

6. Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet q€ jané pranuar brenda afatit té
paraparé me kété thirrje publike, dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té
thirrjes publike.

7. Pérparési kané OJQ-1& e komuniteteve q& implementojné aktivitete né Komunén e

Shtimes.

8. T& gjitha ¢éshtjet q& lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen né Zyren Komunale
pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK-Shtime).

Dokumentet qé OJQ-té duhet dorzuar me rastin e aplikimit:

1. Certifikata e regjistrimit (€ OJQ-s& (Obligative)

2. Certifikatén e numrit fiskal (Obligative)

3. Vértetim mbi kryerjen e t& gjitha detyrimeve tatimore (pas publikimit t€ rezultateve
preliminare t& pérfituesve-Obligative).

4. Projektpropozimin t& plotésuar né formatin e aplikacionit sipas kérkesave té thirtjes publike
(Obligative)

5. Propozimin e buxhetit né formatin sipas kérkesave t& thirrjes dhe t& plotésuar né térési
(Obligative)

6. Deklaraté e nénshkruar se pér té njéjtin projekt nuk &shté pranuar financim i dyfisht€ nga
burimet tjera (Obligative)

7. Njé deklaraté me té cilén tregojné se i kané pérmbushur detyrimet nga mbéshtetjet financiare
publike t&¢ méhershme ( nése kané pasur ) .

8. Deklaratat e partneritetit n¢ rastet kur propozohet im@%\@gﬁigliﬁffpggiskteve né partneritet;
9. Njé CV té menaxherit t& projektit. S o OR
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